corpus sanctissi-

mique Bertini, piissimi suorum in necessitatihus
protectoris,

una

cum sanctis Richario et Walarico, ad
superius deferunt monaste-

rium, calle
repetilo. Cumque venissent in interstitio

quodam duo-

rum monasteriorum, episcopo sermonem faciente ad
populum, Ro-

dulius, quem supra memoravi, terram quandam hereditatis suae

nuncupatam 1.
conjuge

et filiis consentientibus, sancto

Bertino tradidit
possidendani. Uxor vero

ejus
binas aureas lunulas

promptissima eidem sancto concessit voluntate. Post hoc, sanctorum

corpora ad sancti Audomari monasterium sur±t delata; atque,
in

introitu ecclesiae, ad hominis staturam trabibus
superelevata, sub

ea
populorum in ecclesia subintrabant

agmina. Igitur, quia jam nox

incumbebat, abbas
Regenoldus, prospiciens jam

non esse reditus,

illic cum sanctorum
corporilms nocte illa est

pernoctatus. In crastino

obsequente, utroque monasteriorum conventu ad
propria requie-

tionis loca sunt referta. Post haec Rikelinus
quidam, tunc puerulus,

hic monachus est oblatus; cum
quo pater ipsius, nomine Vualdo,

ecclesiam
quandam hereditatis suae, in villa Granai dicta, sacro huic

loco tradidit, quam
et

per precariam, in sua et fïlii alterius vitam

emeliorandam, recepit.

LXXX.

QUOD I.OCUS HIC A DOMINO CEPIT FLAGELLARI.

His temporibus, nescio utrum peccatis exigentibus, an secundum

quod legitur scriptum, « Quem diligit Dominus corripit; flagellat

autem omnem filium quem recipit; locus hic lacrimabiliter elefan-

tiœ a Deo lepra cepit flagellari. Quo morbo, quod lacrimosum est,

Deest nomen loci.
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domnus etiam abbas Regenoldus percussus, loci
hujus regimen,

prout poterat, anno fere
integro post haec, regebat, secrete in cella

conversans, a fratrum conventu semotus. Tandem, comite Arnulfo,

morbi
hujus causa, locum hune, visitatione soluta, vitante, compul-

sus est monasterio exire, et in loco
supra jam a me memorato, Vua-

chunvillare dictum, secedere. Ante autem, regimen animarum sibi

commissarum, ipso comite jubente, fratribusque in unum, ob hoc

ipsum, collectis, cum eorum voluntate, Adalolpho, superius jam
nominato, et ejusdem monasterii monacho, commisit die, sollempni
sacratissimae cenas, anno DCCCCLXI. nativitatis dominicae, quae conti-

gerat tune n. iduum aprilis, die vu. idus earumdem ventura pas-
cali sollempnitate. Ante haec, quod supra memoria'excidit, Wic-

fridus, Taruennœ civitatis presul, a seculo decessit, anno Domini

DCCCCLVIIII. xiiii. kalendas septembris. David, Corbeie monachus,

in episcopatu successit.
Adalolphus autem satis sollicitus erat de

commissa sibi
congregatione, non tamen abbatis consecratus ordi-

natione ingeniose siquidem comite factitante, quod post claruit in

subsequenti opere ut nepoti suo Hildebrando supradicto locum

hune facilius iterato posset condonare. Quo in
tempore cornes isdem

eundem domnum
Adalolphum cum exeniis ad

regem trans mare

direxit Anglorum. Quo jam trans mare delato, Odoldus supra me-

moratus, noster decanus, de partibus citra Rhenum positis, ubi vin-

demiare fuerat missus, cum vina vm vasorum est reversus. Adve-

nerat autem hoc in tempore cornes et abbas Arnulfus in hoc ipso
Sithiu monasterio, et fil ius

ejus Balduinus, juventutis flore honestis-

simus, cum
conjuge nuperrime desponsata, nomine Mathilda, Saxo-

nici generis, equali nobilitate conspicua. Quœ, in
primo ejus in hoc

monasterio ingressu, cortinam
quandam invisae

magnitudinis, pre-

cipuique operis, huic loco concessit, variorum colorum adornatam

tabulis
[qua usque utitur ecclesia ista pro velo

quadragesimali]. Mit-

tens autem comes Arnulfus, praecepit vinum
supra memoratum sus-

cipi et suis usibus reservari. Dedit vero in
recompensatione fratribus

Leg. n nonas.

20

CHARTULARIUM SITHIENSE.154

r|61

ejusdem
monasterii ecclesiam quandam Petresse dictam, ne raptoris

incurisse videretur notam; quam tradidit n. kalendas decembris, die

festivitatis sancti Andreœ. Isti sunt testes: Balduinus, filius ejus,

consentiens; Odoldus decanus, Hemfridus praepositus Engelandus,

Drothwinus, Grimbaldus, monachi; Arnulfus, nepos ipsius
comitis.

Rodulfus, praetor urbanus; Everhardus advocatus, Egelbodo,
fidei

creditores. Folquinus,
levita et monachus, subscripsit.

Post hoc au-

tem, adveniente nativitatis Christi die, praefatus
cornes Balduinus

morbo, quem medici variolam vocant, cepit egrotare, tristemque

nobis festum sua reddidit incommoditate. Die autem kalendarum

januariarum quo celebrantur octavœ nativitatis dommica;, quod

lacrimosum est etiam dicere cursum prcsentis
finivit vitae. Erat au-

tem videre cuncto populo utriusque sexus et diversae aetatis dolorem

intolerabilem et pene antea invisum. Sepultus est autem in hoc ipso

monasterio, in medio beati patris Bertini requietionis templo, anno

nativitatis Christi dcccclxi. indictione mi. regnante Hlotario rege

anno vin. Revertente autem domno Adalolpho de partibus quibus

missus fuerat, iterum inquisitio
et electio de abbate futuro cepit

ventilari. Mittens autem cornes Arnulfus, direxit post Hildebrandum,

supra memoratum abbatem et nepotem suum, et ei iterato hune com-

mendavit locum, quae et hactenus miseratione Del, regit qui est

annus supra
memoratus dominiese nativitatis dcccclxi. [Quod

facile

erat fieri, quoniam
a monacis cenobii hujus, ob vite probitatem,

non

modice amabatur. Et ita patet quod Adaiolphus, jam dicti cenobii

monacus, cessit voluntati comitis sepe dicti, cum vix anno unico ad-

ministrasset. Et postmodum,
Hildebrandi abbatis nostri reassumpti

regiminis
anno m., ejus avunculus Arnulphus, quondam

cornes

Flandrarum et abbas, ut supra
ostensum est, complevit officium

vite. Sepultus
in Blandinio.] J

LXXXI.

Explevi jam,
auxiliante Domino, quae jusseras, domne et beatis-

sime, necnon et amantissime pater, Adalolphe, comprehendens
in
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uno codice traditiones fidelium cum kartis earum, necnon et
gesta

abbatum ab ipso primo loci
hujus structore domno Bertino abbate,

usque ad ultimum, qui nunc praeest nostrœ etatis tempore. Fateor

autem ipsa veritate, teste me, nichil hic aliud scripsisse nisi quod in

exemplariis antiquorum potui repperire, aut strenuis viris narranti-

bus agnoscere. Si qui autem me invidiose voluerint dilaniare, obsecro

paternitatis tua? refrenentur favore. Reliquas vero kartas per diverso-

rum ministeriorum officio deputatas curavi
separatim inscribere, ut

quod unicuique ministerio distributum erat, faciliori
inquisitione

posset inquirens indagare. Subscripsi ctiam per ordinem fratrum

nostrorum nomina, quos ego, juvenculus et pene ultimus, recordor

in hoc monasterio
regulari vixisse vita.

Hic etiam viilulas ad elemosinae. ministerium a fidelibus contra-

ditas, non meo parcens labori, sed monasterii
prospiciens utilitati,

cum cartis suis, scribere
aggrediar: memini namque me hoc ipsum

promisisse, cum Gundberti mentionem sub Fridogiso fecissem abbate.

Igitur quœ scribenda sunt pene omnia ipsius Gundberti et patris sui

Goiberti sunt
largitione tradita. Construxerat autem isdem Goibertos

20.

Domnus abbas Hilde- Hemfridus.

brandus.
Adalolphus.

Odoidus decanus. Rodvinus.

Ingelandus. Siguinus.

Uuinetmarus. Galandus.

Grimbaldus. Liodricus.

Domnus abbas Rege- Odarius.

noldus. Erembaldus.

Grimwaldus. Suavinus.

Benedictus.
Adalgisus.

Rikelmus. Uuluricus.

Drotwinus.
Sigebaldus.

DEHINC SEQUUNTUR KARTjE TESTANTES VILLAS KLEMOSIN*.

LXXXII.

Engelandus. Heimericus

Sigelmus.

Aldgerus.

Uuago.

Folquinus.

Idelbaldus.

Adalsigae.

Adalardus.

Matfridus.